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DWAJ NOWI HONOROWI 

Kraków będzie miał dwóch nowych honorowych obywateli: profesorów 

Stanisława Juchnowicza i Władysława Stróżewskiego. Projekty uchwał 

w tej sprawie zostaną w trybie nagłym w wprowadzone na sesję RMK 

25 września.  

O dwóch nowych kandydatach do tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Krakowa Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK poinformował podczas 

briefingu zorganizowanego 16 września (środa). 

Z prośbą o nadanie prof. Stanisławowi Juchnowiczowi Honorowego 

Obywatelstwa Miasta Krakowa zwrócił się Prezydent Miasta Krakowa.  

Stanisław Juchnowicz (ur. 10 czerwca 1923 r. w Lidzie) to wybitny urbanista i 

architekt, który swoimi osiągnięciami twórczymi wpisuje się na trwałe w 

historię Krakowa. Jest współautorem planu urbanistycznego Nowej Huty. Do 

wybitnych osiągnięć prof. Juchnowicza, znaczących dla rozwoju Krakowa, 

zaliczają się również jego liczne inicjatywy i projekty urbanistyczne służące 

poprawie warunków ekologicznych naszego miasta, m.in. utworzenie użytku 

ekologicznego Łąki Nowohuckie. Opracowane pod kierunkiem prof. Juchnowicza 

studium Zagospodarowania Przestrzennego Kraków Wschód można zaliczyć do 

„poprzedników ideowych” międzynarodowego konkursu, w wyniku którego 

skrystalizowała się kolejna inicjatywa obywatelska i zręby koncepcji znanej 

obecnie jako „Nowa Huta Przeszłości”. Stanisław Juchnowicz jest uczonym o 

światowej renomie. Jego prace naukowe na temat rozwoju zrównoważonego i 

cytowane w wielu znaczących publikacjach międzynarodowych wyniki badań na 

temat śródmieść weszły do kanonu naukowej literatury urbanistycznej. Szkoła 
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naukowa prof. Juchnowicza wywiera znaczący wpływ na kierunki rozwoju 

urbanistyki w Polsce, a jego liczni wychowankowie działający na wszystkich 

kontynentach, swoimi osiągnięciami naukowymi i zawodowymi, dają 

świadectwo mocnej pozycji Krakowa jako akademickiego ośrodka nauki i 

dydaktyki. 

*** 

Z prośbą o nadanie prof. Władysławowi Stróżewskiemu Honorowego 

Obywatelstwa Miasta Krakowa zwrócił się Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w Krakowie, prof. Wojciech Nowak przesyłając prośbę Dyrektora Instytutu 

Filozofii UJ popartą przez Dziekana oraz Radę Wydziału Filozoficznego 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Propozycje tę poparł również Rektor Akademii 

Ignatianum w Krakowie, ks. prof. Henryk Pietras SJ. 

Profesor Władysław Stróżewski (ur. 8 czerwca 1933 r. w Krotoszynie), 

Krotoszynianin z urodzenia i Krakowianin z wyboru, od ponad pięćdziesięciu lat 

związany jest z Krakowem i Uniwersytetem Jagiellońskim. Jest postacią 

wybitną i wyjątkową w krakowskim środowisku naukowym i kulturalnym, 

łącząc w swojej pracy i aktywności społecznej wiele pasji i różnorodnych 

zainteresowań. 

W Uniwersytecie Jagiellońskim pełnił szereg ważnych funkcji: był dyrektorem 

Instytutu Filozofii, Prodziekanem Wydziału Filozoficzno-Historycznego, 

Dziekanem Wydziału Filozoficzno-Historycznego i pierwszym Dziekanem 

Wydziału Filozoficznego. Jest członkiem wielu stowarzyszeń i instytucji 

naukowych oraz kulturalnych, zarówno międzynarodowych, jak i 

ogólnopolskich oraz krakowskich. Profesor Władysław Stróżewski jest 

światowej sławy filozofem, wybitnym działaczem  naukowym oraz zasłużonym 

nauczycielem akademickim. Lista książek i artykułów jego autorstwa obejmuje 

ponad 350 pozycji.  

CRACOVIAE MERENTI DLA HUTNIKÓW 

18 września (środa), o godz. 10 w Sali Obrad im. Stanisława 

Wyspiańskiego, Plac Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się uroczysta 
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sesja RMK z okazji wręczenia  srebrnego medalu Cracoviae Merenti 

Komisji Robotniczej Hutników NSZZ Solidarność.  

Medal wręczony zostanie na ręce: Mieczysława Gila – pierwszego i 

długoletniego Przewodniczącego NSZZ „Solidarność”, Macieja Macha – 

przywódcy struktur podziemnych oraz Władysława Kieliana – Przewodniczącego 

Komisji Robotniczej Hutników NSZZ „Solidarność”. Uroczystość uświetni występ 

Orkiestry ArcelorMittal Poland SA pod dyrekcją Jana Ignatjuka.  

POTRZEBY BEZPIECZEŃSTWA 

Posiedzenie Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa poświęcone 

było potrzebom finansowym związanym z bezpieczeństwem i 

porządkiem publicznym w kontekście przygotowywania projektu 

budżetu na 2014 rok. Piętno na obradach odcisnęły jednak ostatnie 

tragiczne wypadki, w tym niedawne zabójstwo młodego krakowianina 

na ulicy Grodzkiej.  

Wadim Dyba, szef krakowskiej policji na prośbę radnych odtworzył przebieg 

dramatycznych wydarzeń. Podkreślał, że dzięki zgłoszeniu telefonicznemu, sieci 

monitoringu oraz współpracy pomiędzy policją a strażą miejską udało się 

szybko ująć podejrzanego o morderstwo. Radny Krzysztof Durek, z zawodu 

policjant odniósł się do słów komendanta:  

- Mówi pan o współpracy od momentu popełnienia przestępstwa. Wyłania się z 

tego następujący obraz: jeśli ktoś zostanie zabity, to szybko i sprawnie uda się 

schwytać sprawcę. Nie kwestionuję profesjonalizmu funkcjonariuszy, wiem że 

perfekcyjnie przeprowadzili te czynności, ale powinno się rozmawiać o tym co 

działo się przed. Chciałbym wiedzieć, ile patroli przeszło wcześniej w tej okolicy 

– mówił radny Durek. W rejonie śródmieścia tego dnia było około 18 

funkcjonariuszy straży i 25 policjantów. Do sprawy odniosła się także radna 

Agata Tatara: – Potrzeba przede wszystkim zmian w prawie i świadomości 

społecznej. Nie chciałabym żyć w państwie policyjnym, gdzie na każdym rogu 

stoi funkcjonariusz. To nie przyniosłoby efektów. Nawet gdyby jeszcze bardziej 

zwiększyć liczbę patroli w obrębie ścisłego centrum, to nie zapewni to 

stuprocentowego bezpieczeństwa. Poza tym są też w mieście inne dzielnice, 
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równie lub nawet bardziej niebezpieczne. Ich mieszkańcy także chcieliby czuć 

się bezpiecznie. Trzeba zmian w przepisach i walki ze znieczulicą – podkreślała 

radna. 

 – Martwi mnie to, że brutalnych przestępstw dokonują coraz częściej zwykli 

ludzie, nie członkowie gangów, zdeklarowani bandyci. Odnoszę wrażenie, że 

przesunęła się granica tego, co uważamy za dozwolone. Często przebywam 

wieczorem w rejonie np. ul. Szewskiej i widzę, z jakimi reakcjami spotykają się 

np. szarpaniny gości mieszczących się tam dyskotek. Jeśli przepychanka lub 

wyzwiska nie spotykają się z reakcją to łatwo przeoczyć moment kiedy 

zamieniają się w bójkę czy atak z użyciem noża – Jerzy Woźniakiewicz, 

przewodniczący komisji odniósł się do społecznego odbioru niebezpiecznych i 

agresywnych zachowań. W podobnym duchu wypowiadali się także obecni na 

posiedzeniu przedstawiciele strony społecznej. Często odnoszono się do 

nowojorskiej polityki „zero tolerancji”, wymieniając różnice i perspektywy 

wprowadzenia podobnych rozwiązań. 

Komendant Dyba streścił część bieżących i długofalowych działań policji. Mówił 

o wspólnych patrolach policji i straży miejskiej, działalności 

nieumundurowanych, potrzebie zwiększenia liczby etatów oraz o współpracy z 

naukowcami z Uniwersytetu Jagiellońskiego, którzy prowadzą badania nad 

charakterem i przyczynami przestępstw w Krakowie. 

O koniecznych wydatkach mówili w drugiej części posiedzenia przedstawiciele 

działających w Krakowie służb mundurowych oraz związanych ze sprawą 

jednostek magistratu. Gośćmi posiedzenia byli Bogdan Klimek - dyrektor 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Adam Młot - komendant 

Straży Miejskiej, Ryszard Gaczoł - komendant Miejski Państwowej Straży 

Pożarnej, Wadim Dyba - komendant Miejski Policji, Adam Chrapisiński - 

dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień. Komisja przyjęła wniosek 

o zabezpieczeniu środków z rezerwy budżetowej na dofinansowanie kupna 

wielozadaniowego samochodu dla policji. Powołano także zespół, który 

sporządzi listę potrzeb w zakresie bezpieczeństwa. Lista propozycji zostanie w 

przekazana formie wniosku o ujęcie w budżecie. W jego skład weszli radni 

Jerzy Woźniakiewicz, Agata Tatara i Krzysztof Durek. (JB) 
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EDUKACJA ZNACZNIE DOFINANSOWANA 

Informacji o wdrażanych projektach w dziedzinie edukacji wysłuchali 

radni podczas posiedzenia Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii 

Europejskiej. Dowiedzieli się też jakie są plany na okres 

programowania 2014-2020 w tym obszarze.  

Prezentację przedstawiła Anna Korfel-Jasińska, dyrektor Wydziału Edukacji. 

Wymieniła 9 głównych projektów: modernizację kształcenia zawodowego w 

Małopolsce, indywidualizację nauczania w klasach I-III, indywidualizację pracy 

z uczniami w szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, Praktyczne 

Wychowanie Fizyczne, Samodzielne Życie – program aktywizacji młodzieży z 

małopolskich ośrodków wychowawczych, ICT - program realizacji zajęć 

pozalekcyjnych w małopolskich ośrodkach wychowawczych, Wspomaganie 

rozwoju szkół w GMK, rozszerzenie oferty kulturalno-edukacyjnej poprzez 

rozbudowę Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Krakowie, termomodernizację 

gminnych obiektów oświatowych.  

Koszt wszystkich tych projektów to 37 mln 403 tys. 713 zł. Przyznane 

dofinansowanie wynosi 34 mln 846 tys. 512 zł. Wszystkie te projekty są już w 

trakcie realizacji. Ostatni z nich zrealizowany ma być w 2015 roku. Jeśli chodzi 

o plany na okres 2014-2020, realizowanych będzie 65 projektów wraz z 

podprojektami a ich koszt to 53 mln 858 tys. 684 zł. (BS) 

DLA DAWIDA I PRZECIWKO FALI PRZEMOCY 

W niedzielę, 16 września odbył się Biały marsz dla Dawida, który został 

zamordowany tydzień temu w centrum Krakowa.  W marszu wziął 

udział Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa.  

Dzisiaj (16 września) przewodniczący spotkał się z Komendantem 

Wojewódzkim Policji  w Krakowie w sprawie bezpieczeństwa w naszym mieście. 

Przewodniczący zwrócił się również z wnioskiem do Prezydenta Krakowa o pilne 

zwołanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, a także podjął starania w celu 

zorganizowania spotkania z Ministrem Spraw Wewnętrznych w sprawie 

dodatkowych etatów dla policji w Krakowie. 
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SKARGI I WNIOSKI 

18 września (środa) o godz. 14.30 w sali 303 odbędzie się posiedzenie 

Komisji Rewizyjnej. 

 

Radni rozpatrywać będą skargi i wniosków wpływające do komisji.  

Bieżący plan posiedzeń:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

18 WRZEŚNIA 

WSZYSCY RADNI: 

godz. 10 - sesja uroczysta RMK z okazji wręczenia Srebrnego Medalu Cracoviae 

Merenti Komisji Robotniczej Hutniczej NSZZ Solidarność, Sala Obrad RMK 

(zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 11 – posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, sala Dietla 

(zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa) 

godz. 12.30 - wyjazdowe posiedzenie Komisji Kultury i Środków Przekazu 

Sejmu RP (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa) 

  

18 WRZEŚNIA – ŚRODA: 

Marcin Szymański – godz. 14.40, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 – radny prosi o wcześniejsze 

potwierdzenie przybycia pod nr tel. 881-690-706 

D    Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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• 18 września, godz. 10 – sesja uroczysta z okazji wręczenia srebrnego medalu 

Cracoviae Merenti  Komisji Robotniczej Hutniczej NSZZ „Solidarność” 

• 25 września 

• 26 września, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji wręczenia Krzysztofowi 

Pendereckiemu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa  

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


